
 

       
Colegio Antártica Chilena 

               Vitacura 

 

Informativo N°3 

Nómina profesores jefes 2022 

 
Estimada Comunidad Escolar Colegio Antártica Chilena: 

Compartimos nómina de Profesores/as Jefes 2022 y su correo electrónico, solicitando utilizarlo como medio formal de 

comunicación. Este año no utilizaremos agenda del colegio excepcionalmente. 

 

Afectuosamente, 

Dirección 

 
 

Curso 
 

 
Profesor/a Jefe 

 
Correo electrónico  

 

Pre Kinder A Claudia Muñoz 
claudia.munoz@colegioantarticachilena.cl 

 

Pre Kinder B Paola Fernández 
paola.fernandez@colegioantarticachilena.cl 

 

Pre Kinder C Annette Araya 
annette.araya@colegioantarticachilena.cl 

 

Kinder A Inés Ortega 
iortega@colegioantarticachilena.cl 

 

Kinder B Belén Becker 
belen.becker@colegioantarticachilena.cl 

 

Kinder C Jacqueline Gálvez 
jacqueline.galvez@colegioantarticachilena.cl 

 

Primer año A Verónica Pizarro 
veronica.pizarro@colegioantarticachilena.cl 

 

Primer año B Rebeca Pincas 
rebeca.pincas@colegioantarticachilena.cl 

 

Primer año C Francisca Vidal 
fvidal@colegioantarticachilena.cl 

 

Segundo año A Maritza Mercado 
maritza.mercado@colegioantarticachilena.cl 

 

Segundo año B Carolina Jara 
carolina.jara@colegioantarticachilena.cl 

 

Segundo año C Nadia Reyes 
nadia.reyes@colegioantarticachilena.cl 

 

Tercer año A Hilda Gutiérrez 
hilda.gutierrez@colegioantarticachilena.cl 

 

Tercer año B Carolina Pinilla 
carolina.pinilla@colegioantarticachilena.cl 

 

Tercer año C Carolina Sotomayor 
carolina.sotomayor@colegioantarticachilena.cl 

 

Cuarto año A Ximena Depaux 
ximena.depaux@colegioantarticachilena.cl 

 

Cuarto año B Ma. Alejandra Tapia 
alejandra.tapia@colegioantarticachilena.cl 

 

Cuarto año C Cecilia Madariaga 
cecilia.madariaga@colegioantarticachilena.cl 

 

Quinto año A Juan Fica 
juan.fica@colegioantarticachilena.cl 

 

Quinto año B Marcela Cofré 
marcela.cofre@colegioantarticachilena.cl 

 

Quinto año C Jessica Soto 
jessica.soto@colegioantarticachilena.cl 

 

Sexto año A Juan Ovalle 
juan.ovalle@colegioantarticachilena.cl 

 

Sexto año B Carlos Miranda 
carlos.miranda@colegioantarticachilena.cl 

 

Sexto año C Yanire Astudillo 
yanire.astudillo@colegioantarticachilena.cl 

 

Séptimo año A Loreto Cisternas 
loreto.cisternas@colegioantarticachilena.cl 

 

Séptimo año B Simón Sierra simon.sierra@colegioantarticachilena.cl 
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Séptimo año C Luis León 
luis.leon@colegioantarticachilena.cl 

 

Octavo año A Alejandro Álvarez 
alejandroa@colegioantarticachilena.cl 

 

Octavo año B Felipe Ayala 
f.ayala@colegioantarticachilena.cl 

 

Octavo año C Lucia Coello 
lucia.coello@colegioantarticachilena.cl 

 

I° A Pablo Ravello 
pablo.ravelo@colegioantarticachilena.cl 

 

I° B Patricia Mardones 
patricia.mardones@colegioantarticachilena.cl 

 

II° A David Pérez 
dperez@colegioantarticachilena.cl 

 

II° B Rolando Arenas 
rolando.arenas@colegioantarticachilena.cl 

 

III° A Ivonne Urzúa 
ivonne.urzua@colegioantarticachilena.cl 

 

III° B Mariana Urrutia 
mariana.urrutia@colegioantarticachilena.cl 

 

IV° A María Ignacia Cabrera 
mignacia.cabrera@colegioantarticachilena.cl 

 

IV° B Evy González 
evy.gonzalez@colegioantarticachilena.cl 
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